
Bli den du er!
Luther uttalte om den troende at han skulle bli det han allerede er. Et av mange paradokser som vi
finner i Bibelen. Vi er allerede blitt noe som vi skal bli. 1 Johannes kapittel 4 vers 17 sier følgende: ”I
dette har kjærligheten blitt fullkommen hos oss, at vi har frimodighet på dommens dag. For slik som
han er, slik er også vi i denne verden.” Frelsen er noe endelig og absolutt, den er ikke midlertidig eller
begrenset til tid, den er evig. Vi kan ha frimodighet på dommens dag, fordi vi allerede i denne verden
er blitt lik med Jesus. Den troende innehar samme rettferdighet, hellighet, forløsning og visdom som er
i Jesus Kristus. 1 Korinter brev kapittel 1 vers 30: ”For det er Hans verk at dere er i Kristus Jesus,
han som for oss er blitt visdom fra Gud, rettferdighet og helliggjørelse og forløsning.”  Bli den du er!
Evangeliet handler om en Gud som har gitt det han krever, og at han fremdeles gir det han krever. Vi
lever ut et liv som allerede er levd, men som enda lever, ja som lever i oss som tror. I denne verden
kan vi se at hvis vi elsker, så vil vi bli elsket. Evangeliet handler om at fordi vi er elsket, så kan vi
elske. Vi elsker fordi han elsket oss først. Evangeliet bøyer verbet å elske, annerledes enn denne
verden. Det er bare den som er elsket av Gud og bekreftet av Gud, som er i stand til å elske og å
bekrefte andre med Guds kjærlighet. Guds kjærlighet til oss og for oss, springer ut fra fortiden, ja den
er fra evigheten! Jeremia kapittel 31 vers 3: ”Fra det fjerne har Herren åpenbart seg for meg: Ja, med
evig kjærlighet har jeg elsket deg. Derfor har jeg latt min miskunn mot deg vare ved.”  Det er godt å
ha en kjærlighet med en slik forankring! Vår motivasjon for å elske, kan ofte bære med seg et ønske
om å bli elsket. Slik er det ikke med Gud. Gud elsker fordi det er hans karakter å elske, fordi han ikke
kan noe annet. I enhver motivasjon som beveger Gud, ligger det kjærlighet. Alt Gud gjør har sitt
utspring i hvem Han ER. Det er ikke noe han utviser for å bli det, men han ER alt dette. Moses fikk
dette svaret på spørsmålet om hvem han skulle si hadde sendt ham: JHVH – JEG ER. Jesus er Veien,
Sannheten og Livet i bestemt for entall. Hebreer brevet kapittel 1 vers 1 til 3 forteller oss at Jesus er
det eksakte avbildet av Guds vesen, ikke omtrentlig.  Jesus er ikke bare lik Gud, han er Gud. Den
treenige Gud er i absolutt harmoni og enhet. Som Guds barn, er vi blitt ett med denne treenige Gud.
Vi er blitt noe vi ikke var. Vi var syndere, men er blitt rettferdige. Vi kan lese at Jesus ble gjort til
synd, for oss. For at vi skulle bli, ikke bare rettferdiggjort, men selve Guds rettferdighet. 2 Korinter
brev kapittel 5 vers 21: ”Han som ikke visste av synd, har Gud gjort til synd for oss, for at vi i ham
skal blir rettferdige for Gud.”  Den greske grunnteksten sier det enda tydeligere og mer presist: Vi er
ikke bare blitt rettferdige, men vi er blitt selve Guds rettferdighet! Vi er rettferdige, ikke i kraft av oss
selv, men i kraft av det Jesus har gjort for oss. Like fullt så er vi blitt selve Guds rettferdighet. Ikke 75
% eller tilnærmet lik Gud, men helt 100 % lik Guds rettferdighet! Det er en grensesprengende tanke og
sannhet som vi som mennesker har vanskelig for å fatte dybden, bredden og lengden av.

Bli den du er! Du er hellig, lev hellig. Du er rettferdig, lev rettferdig. Du er forløst til frihet, lev i
frihet. Du har fått visdom, lev med visdom. Evangeliet handler om noe som er gjort, slik at vi kan
gjøre. Det handler om en som ER slik at vi kan VÆRE. Bare når vi ER i ham kan vi VÆRE som ham.
Bare når vi blir i ham, vil vi bære frukt, frukt som varer. Bli den du er! Sannheten om at vi er
korsfestet med Kristus og begravd med ham, samtidig med sannheten om at vi er oppstått med Kristus
og er satt i himmelen med ham. Vi er døde som syndere, men levende for Gud i Jesus Kristus. Dette er
noe endelig og absolutt. Før var vi levende døde i våre overtredelser og synder, men nå er vi døde,
men levende. Vi er døde som syndere og levende for Gud i vår nye identitet som en ny skapning i
Jesus Kristus.

Sannheten er at vi ikke lenger er syndere, men er blitt Guds rettferdighet. Vi er ikke lenger en synder,
men rettferdig. Romerbrevet kapittel 5 vers 8 og 9 sier følgende: ”Men Gud viser sin kjærlighet til oss
ved at Kristus døde for oss mens vi ennå var syndere. Hvor meget mer skal vi da, etter at vi er
rettferdiggjort ved hans blod, ved ham bli frelst fra vreden.”   

Bli den du er! Bibelen beskriver at det finnes to Adam. Den første og den andre. Den første Adam
representerer den falne Adam, som ble korsfestet med Kristus og som fikk sin død på korset.
(Kolosserne kapittel 3 vers 1 til 5) Den du er som den første Adam, er at du er død. Den du er som den
andre Adam, er at du er oppreist og sitter ved Gud Faders høyre hånd.



Luther sa en gang at vi er samtidig syndere og rettferdige. Men, dette innebærer ikke at vi er to ting
samtidig. Vi er ikke lenger syndere, men rettferdige nye skapninger i Gud. Bli den du er som død
synder, fordi du er det! Bli den du er som levende i Jesus Kristus satt i himmelen ved Faderens høyre
hånd. Din identitet er ikke at du er en død synder, men at du er en ny skapning i Jesus Kristus!
Sannheten om vår identitet er at vi ikke er hva vi gjør, enten godt eller ondt. Vårt liv og vår identitet
ligger skjult hos Gud i Jesus Kristus. Vi kan ikke øke eller minske vår verdi innfor Gud med hva vi
gjør eller ikke gjør. Vi har vår verdi i Gud, ene og alene for hva Jesus Kristus har gjort og gjør.  Og det
er først når Jesus Kristus får frigjort oss at vi blir virkelig fri. Fri fra oss selv og alt vårt strev for å
unngå synd eller gjør godt. Jesus siste ord var og lyder fremdeles: ”Det er fullbrakt!”

Hvis du har lyst til å lese og høre mer av denne undervisningen så kan du klikke deg inn på
ennyskapning.com hvor jeg har laget en hjemmeside med undervisning om den troendes identitet.

Med vennlig hilsen

Torstein Tveit


